
pag. 1 di 3 
 

 

 
  

 
 

 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Massimo Braganti 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019 

 
 
 
 

N.  116 DEL 15/02/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Regolamento Convenzioni con Organizzazioni di Volontariato 
    
 
 
 
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Denis Caporale 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  116 del 15/02/2021 
 

Atto n. 116 del 15/02/2021  Pag. 2 di 3  

OGGETTO: Regolamento Convenzioni con Organizzazioni di Volontariato 
 

VISTI 

- l’art.16 della Legge regionale 20 febbraio 1995, n.12 – recante 
“Disposizioni particolari concernenti interventi nel settore sanitario”; 

- la Legge regionale 9 novembre 2012, n.23 - recante “Disciplina organica 
sul volontariato e sulle associazioni di promozione sociale”; 

- il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n.117 – recante “Codice del Terzo 
settore, a norma dell’art.1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 
2016, n.106; 

- la Legge regionale 17 dicembre 2018, n.27 – recante “Assetto 
istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale”; 

PRESO ATTO che la concessione di contributi e sussidi finalizzati al sostegno 
organizzativo, al funzionamento ed allo svolgimento delle attività delle 
organizzazioni di volontariato operanti nel settore sanitario convenzionate ai 
sensi della normativa regionale, risultava disciplinata secondo modalità diverse 
nelle tre Aziende cessate e confluite nell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’armonizzazione delle predette 
regolamentazioni mediante approvazione ed adozione del nuovo Regolamento 
nel testo che si allega quale parte integrante del presente provvedimento; 

DATO ATTO che il Regolamento in oggetto disciplina anche la fase transitoria 
riferita all’anno 2020, durante il quale l’emergenza pandemica ha limitato 
l’attività oggetto di convenzionamento e le conseguenti procedure 
amministrative; 

PRESO ATTO che il Direttore della Struttura Affari Generali nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa, la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto 
di interessi, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento ; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza; 

 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di approvare ed adottare il “Regolamento Convenzioni con 
Organizzazioni di Volontariato” nel testo che si allega quale parte 
integrante del presente provvedimento. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  116 del 15/02/2021 
 

Atto n. 116 del 15/02/2021  Pag. 3 di 3  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Denis Caporale 
 
Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 
              

 
Allegati: 

1 Piano finanziario.pdf 

2 Richiesta contributo.pdf 

3 Proposta di convenzionamento Organizzazione di 

Volontariato.pdf 

4 Regolamento convenzioni ODV.pdf 

 
 
Uffici notificati: 
  

 

  



 Atto n. 116 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:03:04
IMPRONTA: 0259DF8636566BE200555505FD5528C5310567EECC655476372220395D6E7D5F
          310567EECC655476372220395D6E7D5F7862C95F32FC90142D67B2025488DCB0
          7862C95F32FC90142D67B2025488DCB01410A3E97A7AA993F6DD26B3FCC2D08F
          1410A3E97A7AA993F6DD26B3FCC2D08FDF364F248C21E76C9DA245B250788283

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:36:58
IMPRONTA: 2417848C074088FCA094A147085778E9D66764A2BB8F663750023B16657AF7D5
          D66764A2BB8F663750023B16657AF7D5F8B5A592A3A8050B78B47637E7937A27
          F8B5A592A3A8050B78B47637E7937A273F4E637FAEF7BFEF41545057092E2357
          3F4E637FAEF7BFEF41545057092E2357EC6681245BAA96A173583AB723B9B601

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 15/02/2021 16:26:17
IMPRONTA: 6220EDF71FFEC7C2EF32DF03F3441D6A62500EEEE6CF8AE3CF713FFEC598AB06
          62500EEEE6CF8AE3CF713FFEC598AB06301A2B1824507FD386D9A0FBFAE68DE3
          301A2B1824507FD386D9A0FBFAE68DE31B72ED9D72E0571FCB5AF9F1DE834AC5
          1B72ED9D72E0571FCB5AF9F1DE834AC5D8A9778E78CE51ECF62F9548C49E415C

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/02/2021 19:29:51
IMPRONTA: 1320A13B6054B9B58E96343543B4EABC8E54E728AE1E9ABCD25623F5A2F03E8E
          8E54E728AE1E9ABCD25623F5A2F03E8EE359F8F609A796C4AFFC5ADC721C2955
          E359F8F609A796C4AFFC5ADC721C29552D2389DEE7A494DC8DC46A8794794CB5
          2D2389DEE7A494DC8DC46A8794794CB522A92A54041285E1137A81265C602DC8

























 Atto n. 116 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:03:17
IMPRONTA: 76DA1A88CD6852C1BB65C873C4E4E1901394CF5BFA136F463B96879DEB7B8E45
          1394CF5BFA136F463B96879DEB7B8E45E106F96B369A84EB4AC18EDEB1F8E372
          E106F96B369A84EB4AC18EDEB1F8E37293FA65A49A2CCA08C261BD3BF2B14AB4
          93FA65A49A2CCA08C261BD3BF2B14AB4BA6DE193F0A7CF931FD33C9C28E6701C

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:37:12
IMPRONTA: 4E3433D3F3F8488055129A00E4CF7FDED06318F17A8409CF6144C59A41DB1119
          D06318F17A8409CF6144C59A41DB1119FEF7A1AC4575AFCC8EBB91D86014FB92
          FEF7A1AC4575AFCC8EBB91D86014FB928B3C172976C64BA393583CA6DE9E492C
          8B3C172976C64BA393583CA6DE9E492CCBBA6803733767F34563BACECA383E19

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/02/2021 19:30:06
IMPRONTA: 86D8A162EA506B2EC4A680BAAEB95A63AE6A044D49A16294F83C216A4915D859
          AE6A044D49A16294F83C216A4915D85958553E4A1CFAB0310CCC4017D650307E
          58553E4A1CFAB0310CCC4017D650307E2A749DEF5ECB032C28E9ED0CD981517C
          2A749DEF5ECB032C28E9ED0CD981517C0B9E09F83F4F93CDB02C6EC1F9556209



PROPOSTA CONVENZIONE 

 

        All’Azienda sanitaria universitaria 

        Friuli Centrale 

        Via Pozzuolo, 330 

        33100 UDINE 

 

 

   

Il sottoscritto …………….…………………………………………………………………………………………………………………….…………..  

nato a …………………………………………………………… il…….……………………………… in qualità di legale rappresentante 

 dell’Organizzazione di Volontariato denominata ……...................................................................................... 

codice fiscale ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

con sede in…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

indirizzo PEC/ mail ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

recapito telefonico ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore come di seguito: 

numero iscrizione ……………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

numero e data Decreto di iscrizione………………….…………………………………………………………………………………………. 

ovvero 

iscritta al Registro Regionale Organizzazioni di Volontariato  come di seguito: 

numero iscrizione ……………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

numero e data Decreto di iscrizione………………….…………………………………………………………………………………………. 

 



 

 

PROPONE 

 

la stipula di apposita convenzione triennale  avente ad oggetto l’attività di volontariato come di seguito 

definita: 

1. Breve descrizione dell’attività: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Eventuali partner ed attività svolta dagli stessi: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Destinatari dell’attività: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Luogo di svolgimento dell’attività: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Referente individuato all’interno di ASUFC: 



…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. Risultati attesi: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

7. Eventuali note particolari: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

        Firma per esteso 

        ………………………………………..  

 

Allegati: 

- Copia polizza assicurativa contro gli infortuni e le malattie connessi allo svolgimento dell’attività; 

- Copia polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi; 

- Documento  di identità in corso di validità del proponente sottoscrittore; 

- Atto costitutivo o documentazione equivalente; 

- Statuto; 

- Composizione dell’Organo di Amministrazione; 

- Ultimo bilancio approvato e relativa relazione. 

 



 Atto n. 116 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:03:13
IMPRONTA: EBAD8B474796577ACFCB56BAF9F2D431E0639A41EE9F7DF6A7D3C66EF8D62670
          E0639A41EE9F7DF6A7D3C66EF8D62670E4FC48CE05E4A92FD6B38B6F23B57B69
          E4FC48CE05E4A92FD6B38B6F23B57B6991B1F995828E29E7DD1A2450F344E167
          91B1F995828E29E7DD1A2450F344E16734CF1E6DDB105A8F65973209301FCA1E

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:37:07
IMPRONTA: 1037B0D39D6361B338E5AB99B7E32AB88E1780491061EFB82B323D24A74AECBA
          8E1780491061EFB82B323D24A74AECBA0F8EB15CDD0FD08D44A6D7970EF8E80C
          0F8EB15CDD0FD08D44A6D7970EF8E80CF2190D9BE6DD712DA1214EC24326B692
          F2190D9BE6DD712DA1214EC24326B6920139AA63C5790FB3CFA6CB4421748D73

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/02/2021 19:30:00
IMPRONTA: 8BEC064B90A6AE31F6887C63EAEA8343A5F3D0D834BDE0B8D56F26BA8F359958
          A5F3D0D834BDE0B8D56F26BA8F3599589B2814F8D33702D55F16F2B11C655A56
          9B2814F8D33702D55F16F2B11C655A56B6F1A55829409644F819AE082A57AFA9
          B6F1A55829409644F819AE082A57AFA94D0C79CD4EC58C178D68E13E51164111



RICHIESTA CONTRIBUTO 

 

        All’Azienda sanitaria universitaria 

        Friuli Centrale 

        Via Pozzuolo, 330 

        33100 UDINE 

 

 

   

Il sottoscritto …………….…………………………………………………………………………………………………………………….…………..  

nato a …………………………………………………………… il…….……………………………… in qualità di legale rappresentante 

 dell’Organizzazione di Volontariato denominata ……...................................................................................... 

codice fiscale ………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

con sede in…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

indirizzo PEC/ mail ………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

recapito telefonico ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

iscritta al Registro Unico Nazionale del Terzo Settore come di seguito: 

numero iscrizione ……………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

numero e data Decreto di iscrizione………………….…………………………………………………………………………………………. 

ovvero 

iscritta al Registro Regionale Organizzazioni di Volontariato  come di seguito: 

numero iscrizione ……………………………………………………………………………………………………………………………..…………  

numero e data Decreto di iscrizione………………….…………………………………………………………………………………………. 

 



 

con riferimento alla convenzione sottoscritta in data ……………..…………………………………………………………………….  

CHIEDE 

 

l’erogazione  del contributo pari ad € ……………………………………………………………………………………..………………….. 

 a parziale copertura dei costi sostenuti per la  seguente attività di volontariato: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

riferita al periodo dal ……………………………………………..al…………………………………………………………….  

 

        Firma per esteso 

        ………………………………………..  

 

Allegati: 

- Piano finanziario dell’attività; 

- Documento  di identità in corso di validità del proponente sottoscrittore; 

- Ultimo bilancio approvato e relativa relazione. 

 



 Atto n. 116 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:03:22
IMPRONTA: CCED7C5C46E8813AD9453696606ECD64BD8F9EE8B1990DA306675115FF2E86C9
          BD8F9EE8B1990DA306675115FF2E86C9E890D6F4E2F5A6B58B1BFC15CD99F5B0
          E890D6F4E2F5A6B58B1BFC15CD99F5B0E529D1D64A717608991B144818BEB0F2
          E529D1D64A717608991B144818BEB0F246B42A55E2EA1A5622BFFE3A0D11D7EA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:37:17
IMPRONTA: 4238CFEA43ED870EFA3614A0175F3316B9995BA49CE32325416F34806732C0B8
          B9995BA49CE32325416F34806732C0B8CAC4A3A403667398E961BC8858502F05
          CAC4A3A403667398E961BC8858502F051160F6D29646413E64BCA93A99D9C0D1
          1160F6D29646413E64BCA93A99D9C0D1BAC5F7CA3FF4A109D7FA80BEA9EEEF0E

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/02/2021 19:30:11
IMPRONTA: 5D2DD7E2BAA23EA1A365F98C17DE12F1B04EA03BD373AFA09B4143AB0BF0A7AB
          B04EA03BD373AFA09B4143AB0BF0A7ABD2D6BFEB9AD5F34ACEC8778E20F68707
          D2D6BFEB9AD5F34ACEC8778E20F68707C4AF3CF297326A771BECDEEA7EF9D75F
          C4AF3CF297326A771BECDEEA7EF9D75F87DD2A677E2AEF432902E6FF9B0DEE3F



PIANO FINANZIARIO 

 

attività di …………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

svolta dall’Organizzazione di Volontariato ……………………………………………………………………………………………… 

a favore di ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

periodo dal ………………………………………………. al …………………………………………………………………………………………

         

COSTI PREVISTI FINANZIAMENTI PREVISTI 

Importo Natura del bene/servizio 

acquisito 

Importo Natura del finanziamento 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Totale costi  Totale 

finanziamenti 

 

    

 

        Il Legale rappresentante  

        dell’Organizzazione di Volontariato 

              



 Atto n. 116 del 15/02/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:03:08
IMPRONTA: 2F5B100B593797C8928009351C64BBCACB9DF8653E9639FDF0A00E4D46413701
          CB9DF8653E9639FDF0A00E4D464137017B634749D3A66776A73A922DA5DBC66D
          7B634749D3A66776A73A922DA5DBC66D1A4EC0D6E3F53AF52FC417AF3DA31017
          1A4EC0D6E3F53AF52FC417AF3DA31017F4ED7F9776ABDBC5FD6CABFFA9426B30

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 15/02/2021 12:37:03
IMPRONTA: 545401170181F19825968B48449DE7EB351C4E5D2E30D339D9BA89C889DEEA5D
          351C4E5D2E30D339D9BA89C889DEEA5DF7BE54644BA8AE694992B1E056FDCEEF
          F7BE54644BA8AE694992B1E056FDCEEF82C07526A8E695ED6EACD508567F663E
          82C07526A8E695ED6EACD508567F663ED846D05D7F6C26AEFD0257EAC563C7ED

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 15/02/2021 19:29:56
IMPRONTA: 942D8858599D9EEAC9A60829797D2245723A6A7978FEC26A49E4F76C178E26DC
          723A6A7978FEC26A49E4F76C178E26DC071B6ADC8E39199A247B30FCCAE65765
          071B6ADC8E39199A247B30FCCAE657652B054D74315C7F71D089D1924DB629F2
          2B054D74315C7F71D089D1924DB629F24CABBC506086A58E03FED7D34EAAE0BF


